
11

Jak jsem bylo v mycí lince

Jednou hodně pršelo,
všude bláto, fučelo,
jsem od bahna celičký,
a tak musím do myčky.

Zprvu jsem se hrozně bálo,
tak jsem trochu zdržovalo.
Zelená už svítila, 
kola se mi potila.

Voda proudem začla stříkat,
chtělo se mi z toho pčikat.
Nejsem loďka, vždyť mám kola!
Voda teče shora zdola…
Obří kartáče se točí,
strachy radši zavřu oči.



12

První, co mne napadne – 
jak to jenom dopadne?
Tak dělám mrtvého brouka,
studí to a všude fouká.
Rozsvítí se zelená…
Operace skončena!

Honem ven. Však co se děje?
Hanička se na mě směje!
Neboj, Broučku, teď jsi čistý,
kapota, kola i písty,
vše se leskne jako nové.
A další auto v myčce plove…

Panečku! Teď jistě vím,
že myčky už se nebojím!

Ahoj!



13

Jak jsem se natlouklo

Hanička poslouchá muziku,
radostně dávám se do křiku.
Jedem ven! A to mě blaží,
čekat už nemusím v garáži.

Rozletím se v plné páře,
pýchou se mi nadmou tváře,
rychle zvedám otáčky,
nevšimnu si zatáčky.



14

Kola kloužou, ouha, ouha,
zatáčka je prudká, dlouhá.
Za brzdy hned spěšně beru,
a vtom auto v protisměru!

Pozor, Brouku! Zabraň srážce!
Ouvej – jsem na tvrdé dlážce.
Pak v příkopu roluju,
o Haničku se strachuju.

Však můj ty světe – jaké štěstí!
V pořádku je, jen ruce v pěsti.
Bledá trošku popotáhne,
když nás traktor z cesty táhne.

Příště dávej pozor řádně!

Ahoj!





16

Jak jsem zachránilo svatbu

Napjatý jsem celičký.
Dnes je svatba Haničky!
Dvořil se jí delší dobu
Pepík z vedlejšího vchodu.

Že jí srdce pro něj plane,
jeho nevěstou se stane.
K oltáři ji vedu sám,
velkou radost z toho mám.

Však náhle bolest veliká:
defektní pneumatika!
To by mi ještě scházelo…
Abych tam vůbec dojelo!

A tak v tom svátečním šumu
v hlavě mám jen zadní gumu.
Statečně vydržím k cíli,
nepokazím vzácnou chvíli.



Hanička je mladou paní,
šťastně se nade mnou sklání.
Díky, že jsi nezklamalo,
stačilo k tomu tak málo.

Ahoj!




